[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2021                                                                                                               № 561
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации

Кильмезского района от 23.11.2021 № 547

В целях эффективной работы, улучшения материально-технической базы МБОУ ДО Межшкольный учебный комбинат пгт. Кильмезь администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 23.11.2021 № 547 «Об утверждении платных услуг, оказываемых МБОУДО Межшкольный учебный комбинат пгт. Кильмезь Кильмезского района Кировской области», утвердив приложение к настоящему постановлению в новой редакции, согласно приложению.

Глава Кильмезского района                                                                А.В. Стяжкин

______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист

по экономике и прогнозированию                                               М.А. Новокшонова

30.11.2021
СОГЛАСОВАНО:

Зам. начальника управления планирования

и экономического развития                                                                   И.А. Борисова

30.11.2021

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗАПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт                                                   А.Н. Мингасов

30.11.2021
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом  организационной

и  кадровой  работы                                                                                М. Н.  Дрягина

30.11.2021
РАЗОСЛАТЬ: в дело-1, УПЭР-1,. МУК-1 ВСЕГО – 3 экз.

      Приложение

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением

                                                                                             администрации

                                                                                                       Кильмезского района

                                                                                                       от 30.11.2021 № 561

ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых МБОУДО Межшкольный учебный комбинат пгт Кильмезь

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена, рублей

	1
	Образовательные услуги по профессиональной подготовке водителей транспортных средств категории «В» (теория и практика)
	Стоимость на одного учащегося
	26000

	2
	Ежегодные занятия с водителями организаций по

20-ти часовой программе
	Стоимость на одного учащегося
	600

	3
	Предоставления учебного автомобиля для сдачи экзамена гражданам, прошедшим обучение в других образовательных учреждениях по подготовке водителей,  и повторной сдачи экзамена гражданам, прошедшим обучение в МБОУДО МУК пгт Кильмезь:

	3.1.
	Категория «С»
	Стоимость

1 часа
	1500

	3.2.
	Категория «В»
	Стоимость

1 часа
	1000

	4
	Предоставление учебного автомобиля для практического вождения граждан, прошедшим обучение в МБОУДО МУК пгт Кильмезь и других образовательных учреждениях

	4.1.
	Категория «С»
	Стоимость

1 часа
	1000

	4.2.
	Категория «В»
	Стоимость

1 часа
	750

	5
	Образовательные услуги по профессиональной подготовке водителей транспортных средств категории «В» (практика) для учащихся 11-х классов
	Стоимость на одного учащегося
	13000

	6
	Образовательные услуги по профессиональной подготовке водителей транспортных средств категории «А»
	Стоимость на одного учащегося
	13000

	7
	Образовательные услуги по профессиональной подготовке водителей транспортных средств подкатегории «А1»
	Стоимость на одного учащегося
	12000

	8
	Образовательные услуги по профессиональной подготовке водителей транспортных средств категории «М»
	Стоимость на одного учащегося
	11500

	9
	Образовательные услуги по обучению водителей внедорожных мототранспортных средств категории «А1» (снегоходы, квадроциклы).
	Стоимость на одного учащегося
	7000

	10
	Образовательные услуги по обучению трактористов категории  «С», «Е».
	Стоимость на одного учащегося
	21000

	11
	Образовательные услуги по обучению трактористов-машинистов категории  «С», «Е».
	Стоимость на одного учащегося
	23000

	12
	Образовательные услуги по обучению трактористов-машинистов категории  «В», «С», «Е», «F»
	Стоимость на одного учащегося
	26500

	13
	Образовательные услуги по курсам кройки и шитья
	Стоимость на одного учащегося
	3500

	14
	Образовательные услуги по обучению «трактористов–машинистов» категории «В»
	Стоимость на одного учащегося
	14000

	15
	Образовательные услуги по обучению «трактористов–машинистов»  категории «С»
	Стоимость на одного учащегося
	14000

	16
	Образовательные услуги по обучению «трактористов-машинистов»  категории «Е»
	Стоимость на одного учащегося
	14000

	17
	Образовательные услуги по обучению «трактористов–машинистов»  категории «В», «С»,
	Стоимость на одного учащегося
	16000

	18
	образовательные услуги по обучению «трактористов–машинистов» категории «В», «С», «Е»
	Стоимость на одного учащегося
	23000

	19
	Образовательные услуги по обучению трактористов-машинистов категории  «D»
	Стоимость на одного учащегося
	16000

	20
	Образовательная услуга по обучению изготовителя художественных изделий из бересты
	Стоимость на одного учащегося
	8500,00

	21
	Образовательная услуга по обучению изготовителя художественных изделий из бересты, соломы, лыка:

	21.1.
	- группа 8 человек
	Стоимость на одного учащегося
	14000,00

	21.2.
	- группа 2 человека
	Стоимость на одного учащегося
	49500,00

	22
	Образовательная услуга по подготовке трактористов-машинистов категории «F»
	Стоимость на одного учащегося
	14000,00

	23
	Образовательная услуга по подготовке водителей транспортных средств категории «С»
	Стоимость на одного учащегося
	28000,00

	24
	Образовательная услуга по переподготовке водителей транспортных средств категории «В на категорию С» (включая топливо на вождение)
	Стоимость на одного учащегося
	23000,00

	25
	Образовательная услуга по переподготовке водителей транспортных средств категории «А1 на категорию А»
	Стоимость на одного учащегося
	8000,00